[image: image1.png]

	УПОЛНОМОЧЕННЫЙ

ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
10.09.2021_  №  __88-п____                г. Оренбург

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Губернатора Оренбургской области от 2 сентября 2009 года № 194-ук «Об утверждении должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Оренбургской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», распоряжения Губернатора Оренбургской области от 30 декабря 2014 года № 360-р «О требованиях к размещению и наполнению разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов органов исполнительной власти Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», приказываю:

1. Утвердить перечень коррупционно - опасных функций Уполномоченного по правам человека в Оренбургской области и его аппарата согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению № 2.

3. Приказ Уполномоченного по правам человека в Оренбургской области  от 30 ноября 2020 года № 81-п «Об утверждении списка коррупционно-опасных должностей» признать утратившим силу.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Уполномоченный по правам

человека в Оренбургской области                                                                   А.М. Чадов
Приложение № 1
к приказу Уполномоченного по правам

человека в Оренбургской области

от _10.09.2021___№__88-п__

Перечень коррупционно - опасных функций Уполномоченного по
 правам человека в Оренбургской области и его аппарата
1. Дача заключений по делам о нарушениях прав человека.
2. Инициирование общественных проверок и общественной экспертизы.

3. Назначение на должности сотрудников и распределение обязанностей между ними.
4. Составление протоколов об административных правонарушениях.

5. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд.
Приложение № 2
к приказу Уполномоченного по правам

человека в Оренбургской области

от _10.09.2021___№__88-п__

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Уполномоченный по правам человека в Оренбургской области.

2. Начальник информационно – аналитического отдела.

3. Начальник отдела по организации приема и рассмотрению жалоб и обращений граждан.

4. Главный специалист (бухгалтер).